
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

 
HOTĂRÂREA   NR.192/20201 

pentru aprobarea completării Anexei la Hotărârea Consiliului Local nr.339/2019 
privind aprobarea Inventarului bunurilor imobile care alcătuiesc domeniul privat al 

municipiului Hunedoara, cu completările ulterioare 
 

          Consiliul Local al Municipiului Hunedoara; 
           Analizând Proiectul de hotărâre nr.204/18.06.2020, Referatul de aprobare al 
Primarului municipiului Hunedoara nr. 36289/18.06.2020 referitor la aprobarea completării 
Anexei la Hotărârea Consiliului Local nr.339/2019 privind aprobarea Inventarului bunurilor 
imobile care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Hunedoara, cu completările 
ulterioare, precum și raportul de specialitate al compartimentului de resort nr. 
36300/18.06.2020; 
 Având în vedere Referatul nr. 36049/18.06.2020 al comisiei speciale pentru întocmirea 
și actualizarea Inventarului  bunurilor  imobile  din domeniul privat al municipiului Hunedoara; 

Având în vedere avizul Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget, 
finanţe şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului Hunedoara nr. 
37723/25.06.2020 al Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii 
publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor nr. 37739/25.06.2020, al Comisiei 
pentru servicii publice şi comerţ nr. 37751/25.06.2020, al Comisiei de organizare şi 
dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurător, 
conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură nr. 37460/24.06.2020, precum si al 
Comisiei pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, sănătate, cultură, protecţie socială, 
sportive şi de agrement nr. 37472/24.06.2020; 
 În temeiul prevederilor art. 354 și art. 357 alin. (4) din Ordonanţa de urgenţă 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, ale Legii 
contabilității nr.82/1991, republicată, cu modificările și completările ulterioare, ale Hotărârii 
Guvernului nr. 392/2020 privind aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului 
bunurilor care alcătuiesc domeniul public şi privat al comunelor, al oraşelor, al municipiilor 
şi al judeţelor, ale Ordinului nr.2861/2009, pentru aprobarea Normelor privind organizarea 
și efectuarea inventarierii elementelor de natura activelor, datoriilor și capitalurilor proprii, 
 În temeiul prevederilor art. 129 alin. (14), precum și ale art. 139 coroborat cu art.196 
alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

 Art.I. – Aprobă completarea Anexei la Hotărârea Consiliului Local nr.339/2019 
privind aprobarea Inventarului bunurilor imobile care alcătuiesc domeniul privat al 
municipiului Hunedoara, cu completările ulterioare, cu pozițiile 118-121 conform Anexei 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
 Art.II. - Prezenta hotărâre se poate contesta de cei interesaţi la instanţa 
competentă, în termenul prevăzut de lege. 
 

                                                 
1
Hotărârea a fost adoptată cu vot liber exprimat 21 voturi “pentru“, art. I-III vot liber exprimat  21  voturi “pentru“; 

Hotărârea se adoptă cu majoritatea absolută 
 



Art.III. – Prezenta hotărâre se comunică Prefectului Judeţului Hunedoara,  
Primarului Municipiului Hunedoara, Administratorului Public, Direcţiei Tehnice, Direcţiei 
Economice, Serviciului Autoritate publică locală și Autoritate tutelară, Biroului Urbanism, 
Biroului încasări și inventar, Biroului Concesiuni, Închirieri, Administrarea Patrimoniului 
Privatizare, Compartimentului Audit Intern, Biroului Informatică și tehnică de calcul, 
Biroului Comunicare, promovare, imagine, Serviciului Informații pentru Cetățeni și Relații 
Publice, Monitorul Oficial Local, şi se aduce la cunoştinţă publică prin publicarea pe pagina 
de internet www.primariahunedoara.ro. 
 

 
 
 

HUNEDOARA, LA 26.06.2020 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
MIHAELA POPA 

 
 
                     

                                                                                                   CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                                    SECRETAR GENERAL        

                                                                                                         Militon Dănuţ Laslău   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


